
Når kommunen bliver en gi’tar 
 
Dette føler vi, at Holstebro Kommune er, idet de først har bevilget os penge til 
en tilbygning, men som man kan læse i dette brev, som vi har sendt til 
politikerne, har de valgt at trække bevillingen tilbage.  
 
 
       
Til udvalget for børn og unge 
 
Forældrebestyrelsen i Børnehuset Troldhøj kan se ud fra jeres dagorden til mødet d. 17 
juni 2010 punkt 3. Budgetopfølgning, at bevillingen til institutionsbyggeri i Nr. Felding 
bortfalder. Det undrer os, at bevillingen er bortfaldet på baggrund af prognoser, da 
befolkningsprognoserne gennem de sidste år har vist sig ikke at være holdbare. 
 
Årgang Prognose tal De faktiske tal 
2004 11 21 
2005 15 25 
2006 17 20 
2007 18 20 
2008 14 21 
 
Derudover ser vi årligt 5-6 tilflyttere. 
 
Bevillingen til byggeriet blev givet i 2010 netop pga. af disse prognoser og intet tyder på, at 
børnetallet er faldende, da Nr. Felding er et lokal samfund i udvikling med ny udstykning. 
Vi vil stadig gerne være et attraktivt lokalt samfund, hvor tilflyttere har lyst at slå rod. Dette 
er vi ikke, hvis der ikke er plads i børnehaven til vores børn.  
 
Vi føler os dobbelt ramt, dels får vi ikke de pladser, vi er blevet bevilliget i første omgang, 
men skal også ifølge ”analyse af kapaciteten på dagpasningsområdet i Holstebro 
kommune 2010-2016” s. 30 opnormeres på børnetal fra nuværende 63 børn til 68 på de 
samme antal kvadratmeter. Vi undrer os over, at man på et halvt år kan ændre 
beslutningen om kvalitetsniveau B: 3,5 m2 pr. barn i børnehaver skal forringes så 
væsentligt (Jvf. Notat: Standard for nybyggeri og renovering af daginstitutioner) 
 
Det bekymrer os med mange børn pr. gruppe på få kvadratmeter. Det giver mere stress 
for både børn og personale, de selvhjulpne børn vil blive overset, og det vil blive sværere 
at give børn med ekstra behov, det de har brug for. Samtidig bekymrer evt. fremtidig 
pladsmangel os, da det kan føre til, at førskolegruppen permanent bliver flyttet til skolen 
pr. 1. januar. Vores erfaring fra 2010 har vist os, at det har været godt for både børn og 
personale at have børnene i børnehaven til 1. maj. Personalet har følt, at de har 
færdiggjort deres arbejde med at gøre børnene skoleklare. Dette ser vi også som vigtigt 
fremover, da kravene til skolestart bliver flere og flere fra år til år. 
 
Med dette brev vil vi gerne udtrykke vores undren for, hvad Holstebro kommune vil med 
oplandsbyerne. Ønsker I udvikling eller afvikling? 
 
Vi er åben for en saglig dialog, da det virkelig bekymrer os, at bevillingen bortfalder. 
Kontakt bestyrelsesformand Carina Mølgaard carinah.molgaard@mvb.net 
 
Med venlig hilsen 
Forældrebestyrelsen i Børnehuset Troldhøj 
 
 
 


